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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2015. gada janvārī –

54,47 EUR/MWh   
(bez PVN)
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Beata Logina

Kas ir steps – deja vai 
mūzika? Abi, jo deja, kas ar 
kurpju palīdzību rada skaņu, 
vistiešākajā veidā var kļūt par 
mūzikas instrumentu. Par to 
pirmdien, 12. janvārī, varēja 
pārliecināties pirmās stepa 
nodarbības dalībnieki. 

Sākot mācīties stepu, noteikti 
jāapbruņojas ar pacietību, jo sā-
kumposms var likties lēns. Stepa 
apgūšana prasa mērķtiecīgus tre-
niņus. Svarīgākās stepa dejotāja 
īpašības ir muzikalitāte, laba rit-

ma un līdzsvara izjūta, koordinā-
cija, taču, ja kāda no šīm dotībām 
nav labā līmenī, steps tās palīdzēs 
attīstīt.  

Jaunā interešu izglītības 
programma Iecavas mūzikas un 
mākslas skolā ieviesta ar mēr-
ķi dažādot mācību programmu, 
skaidro iestādes direktore Ineta 
Pilverte. Šai iespējai tuvinājusi 
nejauša satikšanās ar stepa de-
jas pasniedzēju Māri Pūri kādā no 
semināriem. Stepa deju studijas 
«Top Tap» dibinātājs izstrādājis in-
terešu izglītības programmu, kas 
iekļaujama mūzikas un mākslas 

Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolas profesionālās ievirzes 
izglītības programma «Vizuāli 
plastiskā māksla» akreditēta 
diviem gadiem. 

Akreditācijas komisija iestādē 
darbojās pagājušā gada decembrī. 

Nākamreiz akreditācijas 
komisija ieradīsies jaunajā skolā

Anta Kļaveniece skolu apmācību sistēmā. Pirmā, 
kas pieteicās šai programmai, 
ir Latgales priekšpilsētas Mūzi-
kas un mākslas skola, bet otrā –  
Iecavas Mūzikas un mākslas sko-
la. «Rindā stāv vēl vairākas, taču 
strikti ievēroju, kādā secībā sko-
las šai programmai pieteicās. Un 
nav svarīgi, ka finansiāli izdevīgāk 
man būtu braukt, piemēram, uz 
Ādažiem, nevis uz Iecavu. Brauk-
šana mani nebiedē, jo es nodarbo-
jos ar to, kas man sagādā prieku,» 
teic Māris Pūris.

Izglītības kvalitātes valsts dienes-
ta lēmums nosaka, ka mākslas 
programma tiek akreditēta līdz 
2016. gada 17. decembrim, infor-
mē skolas direktore Ineta Pilverte. 
Tas nozīmē, ka nākamreiz vērtēt, 
kā veicas mākslas programmas 
īstenotājiem, akreditētāji ieradī-
sies jau skolas jaunbūvē, kas paš-
laik top Grāfa laukumā 1. 

NoskAIdrotI sNIegA tīrītājI 
2015. gAdAM 

Pašvaldības ielas un autoceļus no sniega attīrīs 
četri uzņēmumi:

- SIA «Zeltezeri» (Zālīte, Zorģi) - tālr. 26200500 (A. Bole) 
- AS «Latvijas Ceļu uzturētājs» Bauskas ceļu rajona 
  Iecavas iecirknis - tālr. 29475426 (G. Arājs)
- SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (Rosme) -  

       tālr. 28643263, (D. Traumanis)
- ZS «Dālderi» (Dzimtmisa) - tālr. 29471611 (Ķ. Grasis)

Precīzs saraksts ar pašvaldības ceļu un ielu sadalījumu 
starp atbildīgajiem tīrītājiem atrodams pašvaldības portāla 

www.iecava.lv pelēkās izvēlnes sadaļā «UZZIŅAS».

Sajūti savu ritmu – 

dejo stepu!
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Noskaidrots 
iecavnieku 2014. gada

spilgtākais notikums 

Aizvadītais 2014. gads Iecavas 
novada pašvaldības dzīvē bijis 
bagāts ar dažādiem sporta, 
veselības, mākslas un kultūras 
dzīvei veltītiem pasākumiem. 
Lai saprastu, kuros pasākumos 
iedzīvotāji visvairāk izjuta 
vienotību, patriotiskumu un 
mīlestību pret novadu, veicām 
aptauju portālā www.iecava.lv. 

Iecavniekiem reiz bija gran-
diozs sapnis – pašiem savs stadi-
ons. «Dzīve un sapņi – vienas un 
tās pašas grāmatas lappuses,» 
teicis kāds filozofs. 2014. gada  
30. aprīlī mēs atšķīrām jaunu lap-
pusi pašvaldības dzīvē, atklājot 
jauno stadionu. Šis notikums bija 
reize, kad, šķiet, visi sanākušie 
izjutām lepnumu, gandarījumu 
un, kas neparasti, varbūt pat tau-
reņus vēderā par nākotnes iespē-
jām, kuras paver šī jaunceltne. 
Par to, ka šis ir bijis spilgtākais 
notikums 2014. gadā, liecina bal-
sojums aptaujā.

Kā otrs spilgtākais notikums 
novadā iedzīvotājiem atmiņā pa-
likusi Lāčplēša diena. Piemineklis 
mūsu parkā bija klāts ar ziediem 
un ieskauts simtiem svecīšu lies-
mās – godināt latviešu karavīrus 
bija ieradies neraksturīgi liels 
skaits iecavnieku – ap 500! Le-
pojamies ar mūsu iedzīvotājiem, 
kuri, par spīti laika trūkumam, 

darba apjomam vai reizēm nelab-
vēlīgajiem laika apstākļiem, uz 
brīdi apstājas, lai atminētos savas 
valsts vēsturi un tās cilvēkus.

Trešais spilgtākais notikums – 
biedrības «RaDam» organizētā 
«Diena bez otām», kad dalībnie-
ki gleznoja nevis ar otām, bet ar 
pirkstiem un dažādiem saimniecī-
bā noderīgiem priekšmetiem. Vai 
atceraties rīta rosmi, kuras laikā 
ar pēdām uz papīra tika radīti ne-
atkārtojami raksti? Pasākums at-
gādināja par brīvību, radošo garu 
un spēju domāt ārpus noteikta-
jiem standartiem – par to, kā rei-
zēm pietrūkst ikdienas dzīvē.

Katram iecavniekam ir savas 
intereses, kāds ir sparīgs sporta 
fans, cits aizraujas ar rokdarbiem, 
cits gūst baudu no skaista kon-
certa sestdienas vakarā. Un kurš 
pateiks, ka sports ir labāks par 
mākslu vai otrādi? Iecavas paš-
valdība saka paldies katram, kurš 
ir darbojies, lai savu un apkārtē-
jo cilvēku dzīvi padarītu mazliet 
sportiskāku, patriotiskāku, rado-
šāku, izglītotāku, veselīgāku, aiz-
rautīgāku, priecīgāku, laimīgāku, 
mīļāku, talantīgāku, aizkustino-
šāku un gaišāku!

2014. gads pašvaldības dzīvē 
– tā ir mozaīka, kurā katrs esam 
kāda ornamenta autors. Ir laiks 
sākt radīt jaunu mākslas darbu! 
Lai mums visiem pozitīvu emoci-
ju, notikumu un panākumu pilns 
2015. gads! 

Pirmajā nodarbībā visiem bija 
interesanti uzzināt, ka stepa de-
jas aizsākumi meklējami 18. gad- 
simtā Amerikā. Kāju sišana bija 
veids, kā Āfrikas vergi savām 
dziesmām radīja ritmu. Ar laiku 
šīs afroamerikāņu izveidotās rit-
miskās deju soļu kombinācijas, 
nonākot saskarē ar citu kultūru 
līdzīgām dejām (spāņu flamenko, 
īru un britu tautas dejām, indiešu 
un dažādu pagānu kultūras ritu-
ālu dejām), izveidojās par atseviš-
ķu dejas virzienu. Lai pastiprinā-
tu skaņu, 1910. gadā pirmo reizi 

pie dejotāju kurpēm tika piestip-
rināti metāla bleķīši, bet pats ter-
mins «stepa deja» jeb «Tap dance» 
pirmo reizi parādījās 1928. gadā. 
Par zelta laikmetu stepa dejā uz-
skatāmi 1930. un 40. gadi, kad 
populāras kļuva Holivudas filmas 
un mūzikli, kur ļoti bieži tika iz-
mantota šī deja. 

Māris Pūris savulaik absol-
vējis Cēsu vidusskolu, pabeidzis 
Jāzepa Vītola Latvijas Valsts 
konservatorijas Teātra fakultāti 
un strādājis par aktieri gan Lie-
pājas, gan Dailes teātrī. Ar stepa 
deju aizrāvies, pateicoties savam 
deju skolotājam Jānim Pirvicam, 
kurš bija Rīgas Operetes teātra 

aktieris, talantīgs mīms un stepa 
dejas kustības aizsācējs Latvijā. 
Vēlāk M. Pūris mācījies arī pie 
pasaules klases stepa dejotājiem, 
kas esot tikpat lielas zvaigznes kā 
popmūzikā Maikls Džeksons un 
Tīna Tērnere. Tiesības mācīt pro-
fesionālās izglītības, profesionā-
lās ievirzes izglītības un interešu 
izglītības programmas pirms trim 
gadiem Māris Pūris ieguvis Rē-
zeknes augstskolas Mūžizglītības 
centrā.

Stepa nodarbības arī turpmāk 
Iecavas un mākslas skolas zālē 
Raiņa ielā 3 notiks pirmdienās no 
pulksten 19. Nodarbībām aicinā-
ti pieteikties arī tie, kas uz pirmo 

iepazīšanās stundu nebija ieradu-
šies. Pastāv iespēja noorganizēt 
arī pieaugušo grupu. Tā kā stepa 
kurpes ir dārgas un bērnu kājas 
ātri aug, pasniedzējs piedāvās tās 
īrēt. 

Starptautiskā stepa diena ir 
25. maijs, tāpēc Māris Pūris līdz 
šim laikam ir iecerējis audzēkņus 
sagatavot tādā līmenī, lai stepa 
dejotāji varētu sniegt savu pirmo 
koncertu. «Es esmu šeit, lai pēc 
kāda laika mēs varētu braukt 
uz Londonu uzstāties. Ja kādam 
šādas attieksmes trūkst, tad jā-
brauc uz Londonu lasīt šampin-
jonus,» par saviem mērķiem teic 
pasniedzējs. 

Sajūti savu ritmu – dejo stepu!

Gadam aizejot…

edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas lasītāju kluba 
«sāga» dalībnieki un lasīšanas 
veicināšanas projekta 
«jauniešu/Vecāku žūrija 2014» 
eksperti tikās 19. decembrī, 
lai vērtētu padarīto. 

Pēcpusdiena sākās ar akti-
vitātēm radošajā darbnīcā, kur, 
veikaliņa «Ciku–cakas» vadītājas 
Vinetas Lambertes rosināti un pa-
mācīti, gatavojām Ziemassvētku 
apsveikumus. Pēc tam suminājām 
projekta dalībniekus, aktīvākos 
lasītājus un atbalstītājus, dāvi-
not piemiņas veltes un pateicības 
rakstus. 

Kopskaitā žūrijā piedalījās  
18 eksperti: pieci no jauniešu un 
13 no pieaugušo grupas. Paldies 
visiem par atsaucību, piedalīšanos 
un sniegto novērtējumu. 

grāmatas uzvarētājas edvar-

ta Virzas Iecavas bibliotēkā:
Jauniešu grupā 15+
1. vieta - Rensoms Rigss «Mis 

Peregrīnes nams brīnumbēr- 
niem» – Rīga: Zvaigzne ABC, 2013., 

2. vieta – Braiens Selzniks 
«Hugo Kabrē izgudrojums» - Rīga: 
Zvaigzne ABC, 2013.,

 3. vieta – Vivo «Noljāras kristā-
li» - Rīga: Zvaigzne ABC, 2013.

Pieaugušajiem
1. vieta – Māra Zālīte «Pieci 

pirksti» - Rīga: Mansards, 2013., 
2. vieta – Laima Kota «Matilde 

un Terēze jeb Kā būt Te, Tur un 
Citur» – Rīga: Dienas Grāmata, 
2013.,

 3. vieta – Mikolajs Ložiņskis 
«Grāmata» – Rīga: Mansards, 2013.

Īpašs paldies aizvadītajā gadā 
mūsu sadarbības partneriem  
Iecavas vidusskolā, Iecavas inter-
nātpamatskolā, domubiedriem no 
Zorģu bibliotēkas, biedrībai «Ra-
Dam» par lieliskajām izstādēm un 
uzsākto izglītojošo lekciju ciklu 
«Māksla cauri gadsimtiem» lekto-
res-mākslinieces Elgas Grīnvaldes 
vadībā, kā arī ikvienam bibliotēkas 
sekmīga darba atbalstītājam. 

Anda Rācenāja 
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas vadītāja
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SIA «Iecavas siltums» aktīvi 
iesaistījusies debitoru 
parāda samazināšanā

Novada domē 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

13. janvārī aizritēja pirmā šī 
gada domes sēde. Attaisnojošu 
iemeslu dēļ uz sēdi nebija 
ieradušies g. Arājs un  
A. Avots.

Uz sēdi bija aicināta Baus-
kas būvvaldes vadītāja D. Putna, 
lai atskaitītos par pagājušā gada 
būvvaldes funkciju izpildi mūsu 
novadā. Kā informēja D. Put-
na, no 2014. gada sākuma līdz  
30. septembrim saņemti 47 būv-
niecības iesniegumi, akceptēti  
59 tehniskie projekti, izsniegtas  
33 būvatļaujas un 29 būvobjektu 
nodošanas akti. Būvvalde ir veiku-
si arī citus pienākumus, kas saistī-
ti ar klientu apkalpošanu. Kā jau- 
nums – izstrādātas veidlapas un 
informatīvs apraksts jaunā būv-

niecības procesa praktiskai darbī-
bai, ar šiem dokumentiem var iepa-
zīties Bauskas novada mājaslapā  
www.bauska.lv -> Pakalpojumi, 
saite uz šo sadaļu atrodama arī 
iecavas novada pašvaldības por-
tālā www.iecava.lv -> Pašvaldī-
ba -> Būvvalde. Jāatgādina, ka 
Bauskas novada mājaslapā ir 
atrodama arī informācija par būv-
niecības iecerēm Iecavas novadā.

Domes izpilddirektors M. Vein- 
bergs informēja deputātus par to, 
ka 30. decembrī tika noslēgti līgu-
mi ar atklātā konkursa «Pārtikas 
produktu piegāde Iecavas novada 
pašvaldības iestādēm» uzvarētā-
jiem. Iepirkuma priekšmets tika 
sadalīts 25 daļās, kur katrā no 
tām, piemēram, «olas», «piens un 
piena produkti» utt. ir savs atse-
višķs uzvarētājs, Kopējā līgumce-
na ir 161 033,17 eiro. Ar trīs uz-
varētājiem līgumi vēl tiks noslēgti.

Iecavas novada dome 
pilotpašvaldības statusā 
iesaistījusies projektā 
«Lietpratīga pārvaldība 
un Latvijas pašvaldību 
veiktspējas uzlabošana». 

Projekta mērķis ir stiprināt 
institucionālo kapacitāti un cil-
vēkresursu attīstību valsts, vie-
tējā un reģionālā līmenī, izveido-
jot ilgtspējīgu mācīties salīdzinot 
sistēmu, kas ir balstīta uz salī-
dzināmās bāzes metodes prin-
cipiem un izmanto salīdzināmo 
datu bāzi pašvaldību veiktspējas 
uzlabošanai. Latvijas Pašval-
dību savienība projektu īsteno 
Norvēģijas finanšu instrumenta 
2009.-2014. gada perioda prog-
rammā «Kapacitātes stiprinā-
šana un institucionālā sadarbī-
ba starp Latvijas un Norvēģijas 
valsts institūcijām, vietējām un 
reģionālām iestādēm».

Mācīties salīdzinot (bench- 
learning) jeb lietpratīgas pārval-

Projektā veidos pašvaldību sadarbības tīklus
dības veicināšanas sistēma kļūs 
par rīku pašvaldību veiktspējas 
uzlabošanai, iesaistot pašvaldī-
bu politiķus un darbiniekus ino-
vatīvas pārvaldības procesā un 
veicinot iniciatīvu no apakšas. 

Projekta ietvaros plānots iz-
veidot pašvaldību sadarbības 
tīklus trīs darbības jomās un iz-
strādāt datu bāzi vietējo pašval-
dību pakalpojumu izvērtēšanai. 

Iecavas novada Sociālais die-
nests ir iesaistījies «Pašvaldību 
sociālā darba un veselības ap-
rūpes pieejamības nodrošinā-
šanas» tīkla apakštīklā «Inovāci-
jas sociālajā darbā, sociālajos 
pakalpojumos, veselības ap-
rūpes veicināšanā pašvaldības 
konkurētspējas uzlabošanā». 
Tīkla sanāksmēs kā Iecavas no-
vada pašvaldības eksperte pie-
dalīsies Sociālā dienesta vadītāja 
Sigma Strautmale. Projekta īste-
nošanas rezultātā, ņemot vērā 
citu pašvaldību pieredzi, tiks 
izstrādāts pašvaldības pakal-
pojuma uzlabošanas plāns jeb  
Iecavas novada Sociālā dienesta 
darbības stratēģiskais plāns nā-
kamajiem pieciem gadiem.

Inese Bramane 
pašvaldības projektu 
koordinatore 

Tuvojas janvāra beigas, kad 
tiks pabeigta autoostas renovā-
cija. Ar būvuzņēmēju ir panākta 
vienošanās, ka būvdarbu abas 
celtniecības kārtas tiks pabeigtas 
līdz 2015. gada janvāra beigām, 
atstājot uz pavasari tikai tos dar-
bus, kurus nevarēs pabeigt sala 
laikā – kolonnu krāsošanu, at-
balsta sienas remontu, atsevišķu 
defektu labošanu bruģa klājumā, 
informēja M. Veinbergs.

SIA «Iecavas siltums» jurists 
Andis Kaspars informēja domi 
par 2014. gada finanšu pārskatu.  
Atskaites gadā uzņēmums patē-
rētājiem piegādājis siltumenerģiju 
13 304 MWh apjomā, no tās ie-
pirktā – 6858 MWh, pašražotā –  
6446 MWh. Salīdzinot ar iepriek-
šējo periodu, siltumenerģijas 
realizācija samazinājusies par 
11,6%, un gads noslēdzies ar  
798 eiro zaudējumu. Siltum- 
enerģijas patēriņa samazinājums 
izskaidrojams ar renovēto daudz-
dzīvokļu ēku skaita palielināša-
nos uzņēmuma siltumapgādes 
zonā. Atsevišķās ēkās siltumener-
ģijas piegāde samazinājusies par 
55,5%, salīdzinot ar periodu 
pirms renovācijas.

SIA «Iecavas siltums» pabei-
dzis katlu mājas Grāfa lauku- 
mā 5 renovācijas otro kārtu, tā 
nodrošinot ēkas tālāku izmanto-

šanu nākotnē. 
Atskaites periodā uzņēmums 

aktīvi iesaistījies debitoru parā-
da samazināšanā. Lai atvieglo-
tu parādniekiem nokārtot savas 
saistības, vasarā, beidzoties ap-
kures sezonai, siltumenerģijas 
tarifs tika samazināts par 30%, 
kā arī no patērētājiem, kuri no-
teiktajā laika periodā izpildīja 
uzņemtās saistības, netika ieka-
sēta kavējuma nauda. Salīdzi-
not ar iepriekšējo periodu, kavē-
juma naudas samazinātas par  
10 417 eiro jeb 29%. 

Veselības un sociālo jautā-
jumu komiteja 13. janvāra sēdē 
diskutēja par pārbaudes datiem 
saistībā ar 2013. gadā nopirktā 
Minhenes funkcionālās attīstības 
diagnostikas (MFAD) testa izman-
tošanu. Apkopotie fakti liecina, 
ka 2014. gadā MFAD testa iegāde 
nav attaisnojusies – tas izman-
tots tikai dažas reizes. Komiteja 
piekrita domes iekšējās auditores  
I. Eidukas ieteikumam MFAD 
testa popularizēšanai uzdot vese-
lības veicināšanas koordinētājai 
sadarbībā ar Izglītības nodaļas 
darbiniekiem rakstiski informēt 
visus novada ģimenes ārstus par 
piedāvāto MFAD testa bezmaksas 
izmantošanas iespēju. Vairāk la-
siet 4. lpp. 

Projekta darbības laiks ir līdz 
2016. gada 30. aprīlim. Projekts 
tiek īstenots sadarbībā ar Norvē-
ģijas Vietējo un reģionālo varas 
iestāžu asociāciju un Valsts re-
ģionālās attīstības aģentūru. 

Projekta kopējās izmaksas  
2 111 827 eiro apmērā sedz 
Norvēģijas finanšu instru-
ments.

Projekta primārā mērķa 
grupa ir pašvaldību politiķi un 
darbinieki; sekundārā mērķa 
grupa – vietējo pašvaldību iedzī-
votāji un valsts pārvaldes ies-
tādes, pašvaldību apmeklētāji 
un uzņēmēji pašvaldību terito-
rijās. Projekta aktivitātes tiks 
īstenotas Latvijā, aptverot pro-
jekta pilotpašvaldības un citas 
ieinteresētās pašvaldības, kā 
arī partnervalstī Norvēģijā un 
Polijā, vērtējot līdzīgā projektā 

pārnesto norvēģu pieredzi.
Projekta aktivitātēs kopumā 

iesaistījušās 40 pašvaldības.  
21 pašvaldība darbojas «Pašval-
dību sociālā darba un veselības 
aprūpes pieejamības nodroši-
nāšanas» tīklā. No tām Iecavas 
novads un vēl 14 pašvaldības 
(Alojas, Alūksnes, Daugav-
pils, Jaunjelgavas, Jelgavas, 
Lielvārdes, Preiļu, Priekules, 
Riebiņu, Skrundas, Stopiņu, 
Talsu un Tukuma novada, kā 
arī Jelgavas pilsētas pašval-
dība) - apakštīklā «Inovācijas 
sociālajā darbā, sociālajos pa-
kalpojumos, veselības aprūpes 
veicināšanā pašvaldības kon-
kurētspējas uzlabošanā», bet 
pārējās sešas – apakštīklā «Vai 
pašvaldībai nepieciešama so-
ciālā uzņēmējdarbība un kā to 
labāk attīstīt». 
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2013. gadā Iecavas novada 
pašvaldība iegādājās Minhenes 
funkcionālās attīstības 
diagnostikas testu ar mērķi 
jau agrīnā vecumā diagnosticēt 
bērnu attīstības traucējumus. 
Izglītības iestāžu atbalsta 
personāla novērojumi 
liecināja, ka šādu bērnu skaits 
ar katru gadu palielinās.

No 2014. gada 1. janvāra 
Minhenes funkcionālās attīstības 
diagnostikas testa (MFAD) veik-
šana Iecavas novadā deklarētiem 
1,5-3 gadus veciem bērniem ir 
bez maksas, jo izdevumus sedz 
pašvaldība. Diemžēl šī iespēja 
tiek izmantota ļoti reti. Ņemot 
vērā pirmsskolas izglītības iestā-
žu pedagogu ieteikumus, aizvadī-
tajā gadā tests veikts tikai diviem 
bērniņiem, bet pēc ģimenes ārsta 
nosūtījuma vai vecāku iniciatī- 
vas – neviens. Bažas par MFAD 
testa iegādes lietderību savā zi-
ņojumā pašvaldībai pau-
dusi domes iekšējā 
auditore Ina Eidu-
ka: «Apkopotie 
fakti liecina, ka  
2014. gadā 
MFAD tes-
ta iegāde nav  
attaisnojusies. 
Vai nu šādam 
pakalpojumam ir 
nepietiekams pieprasī-
jums, vai arī par piedāvājumu 
nav pietiekamas informācijas. 
Ja papildu informēšanas pasā-
kumi nākamā gada laikā nepa-
lielinās pieprasījumu pēc MFAD 
testa, būs jāsecina, ka tā iegāde 
bijusi pašvaldībai nelietderīga.»  
I. Eiduka apkopojusi arī internetā 
pieejamo informāciju, kas liecina, 
ka atsevišķas pašvaldības piedā-
vā MFAD testa veikšanu pašval-
dībā nedeklarētām personām par 
cenu 14-15 eiro, savukārt privāti 
strādājošie psihologi pakalpoju-
mu sniedz par aptuveni 45 eiro.  
Auditore uzskata: ja pašvaldībā 
gadā laikā šāda testēšana ir ak- 
tuāla tikai dažiem bērniem, izde-
vīgāk būtu maksāt par ārpakal-
pojumu. Viņas ieteikums - MFAD 
testa popularizēšanai tuvākajā 
laikā realizēt dažādus informējo-
šus pasākumus.

Logopēde Vanda Korbe, kam 
uzticēta testa veikšana, teic, ka 
uztraukumam nav pamata. «Lēni 
iet, bet tas nav sliktākais va- 

riants. Jo mazāk pacientu, kam 
nepieciešama šī diagnostika, jo 
lielāks prieks, ka mums ir veseli 
bērni,» teic speciāliste. Taču diez 
vai mazais apmeklētāju skaits ir 
patiesais bērnu attīstības stāvok-
ļa rādītājs. V. Korbe gan teic, ka 
sadarbībā ar Iecavas veselības 
centra direktoru Sandri Kaida-
ku apņēmusies ģimenes ārstiem 
atgādināt par testa veikšanas  
iespēju, bet februārī pirmssko-
las izglītības iestādē «Cālītis»  
iecerējusi viesoties pie 2–3 gadus 
vecu bērnu vecākiem ar lekciju 
par bērnu attīstības posmiem un 
MFAD iespējām.  

jēkabpils pieredze
Lai uzzinātu, kā ar Minhenes 

funkcionālās attīstības diagnosti-
kas testu strādā citur, sazinājos 
ar Jēkabpils pašvaldības Iekļau-
jošas izglītības atbalsta cen-
tra vadītāju Sarmīti Safronovu.  
Centrs veiksmīgi darbojas kopš  
2011. gada augusta. Tas tika 
izveidots Eiropas Sociālā fonda 
projekta «Izglītojamo ar funk-

cionāliem traucējumiem 
atbalsta sistēmas 

izveide» ietvaros. 
Projekts ir no-
slēdzies, tādēļ 
tagad centra 
darbība tiek 
finansēta no 

Jēkabpils pil-
sētas pašvaldī-

bas budžeta. Pilsētā 
deklarētiem bērniem 

centra pakalpojumus apmak-
sā pašvaldība, bet konsultācijas 
citās pašvaldībās deklarētajiem 
iedzīvotājiem tiek sniegtas par 
noteiktu samaksu. Bez dažādu 
speciālistu konsultācijām cen-
trā iespējams veikt septiņus da-
žādus testus, tostarp arī MFAD. 
2014. gadā MFAD veikts aptuve-
ni 30 bērniem vecumā no viena 
līdz trim gadiem. Gadījumos, kad 
bērns nerunā, testu veic arī vecā-
kiem bērniem. «Protams, ka nav 
viegli, taču par testa veikšanas 
iespējām un tā lietderību regu-
lāri atgādinām ģimenes ārstiem 
un pirmsskolas izglītības iestāžu 
personālam. Var teikt, ka šobrīd 
šī sadarbība ir izveidojusies ļoti 
laba. Apmeklētāju loks gan nav 
īpaši plašs, jo veselus bērniņus 
pie mums nesūta. Taču, ja tes-
tu vēlas veikt bērniņa vecāki, lai 
pārliecinātos, ka ar mazuļa at-
tīstību viss ir kārtībā, labprāt to 
darām, jo vecāku vēlmes ir mūsu 
prioritāte,» stāsta S. Safronova. 

8. janvārī pašvaldību apmeklēja 
biznesa projektu konkursa 
«radām novadam» dalībnieki - 
transporta un sakaru institūta 
komanda «Ideju skapis», kas 
pārstāv Iecavas novadu, lai 
pastāstītu par paveiktajiem 
darbiem un turpmākajām 
iecerēm.

Ar komandu tikās domes 
priekšsēdētājs J. Pelsis, Zemes 
ierīcības dienesta vadītājs A. Ma- 
čeks, deputāts A. Avots, projektu 
koordinatore I. Bramane un iek-
šējā auditore I. Eiduka. Lai gan 
ir tikai gada sākums, ar strau-
jiem soļiem tuvojas jūnijs, kad 
komandām vērtēšanas komisijai 
būs jāiesniedz sasniegto rezultātu 
apraksts.

«Ideju skapim» pašlaik ar vei-
camajiem darbiem nesokas tik 
labi, kā sākotnēji tika cerēts. Ko-
mandas pārstāvji informēja, ka 
problēmas sagādā pašreizējā ģeo-
politiskā situācija, kā arī sankci-
jas pret Krieviju un Eiropu, kas 
būtiski ietekmē viņu biznesa pro-

jektu. Šo iemeslu dēļ komanda 
pārveidoja biznesa plānu, un tika 
atrasta jauna potenciālo investoru 
grupa Kreanord -  Ziemeļvalstu 
radošās industrijas darba grupa.

Pašvaldības pārstāvji jautā-
ja, kas reāli ir paveikts, vai ir iz-
strādāts tehniskais projekts, at-
risināts īpašuma jautājums, taču 
apstiprinoši uz šiem jautājumiem 
komanda atbildēt nevarēja, jo jā-
sagaida akcepts no investoriem, 
kas nebūs ātrāk par maija sāku-
mu.

Kā vēstīts, Iecavas novada 
dome ir akceptējusi komandas 
«Ideju skapis» ieceri izveidot kra-
vas automobiļu tehniskās ap-
kalpošanas un vadītāju atpūtas 
centru pie automaģistrāles A7. 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas 
teritorijā pietrūkst kompleksa 
piedāvājuma kravu pārvadātāju 
apkalpošanas jomā, kurš ietver-
tu pilnīgu kravas autotransporta 
tehnisko servisu, diagnostiku un 
vadītāju atpūtas iespējas. 

Konkurss ilgs līdz 2016. ga- 
da 1. jūlijam, un tā kopējais balvu 
fonds ir 50 000 eiro. 

Biznesa projektu 
ietekmē ģeopolitiskā 
situācija

Annija Jakovļeva

«Citi mūsu piedāvātie testi ir bie-
žāk izmantoti nekā MFAD. Topā 
ir Vekslera intelekta tests, kuru 
pērn pielietojām visbiežāk. Pavi-
sam centrā aizvadītā gada laikā 
veiktas 397 izpētes.» 

kas ir MFAd?     
MFAD ir attīstības izvērtējums 

mazuļiem pirmajā, otrajā un tre-
šajā dzīves gadā. Līdzās klasiska-
jām bērnu ārstniecības metodēm 
šī metode ļauj novērtēt ķermeņa 
funkcijas, to izpausmes, ko nevar 
izmērīt ar medicīniskām ierīcēm. 
Izmantojot MFAD, iespējams no-
vērtēt 1-3 gadus vecu bērnu at-
tīstību septiņās dažādās jomās: 
staigāšanas prasmes, roku veik-
lība, uztveres attīstība, runas at-
tīstība, valodas sapratne, sociālās 
prasmes un patstāvības attīstība. 
Izvērtējums notiek, pamatojoties 
uz konkrētām izpausmēm katrā 
jomā. Iegūtos vērtējumus atspo-

guļo grafisks pieraksts - attīstī-
bas līkne zīdainim un attīstības 
zona mazulim. Metode ļauj no-
teikt, kādam vecumam atbilst 
bērna prasmes šajās jomās.

Šī diagnostika ar mērķtiecī-
gas terapijas palīdzību ļauj ma-
zināt iedzimtus vai agrīni iegūtus 
traucējumus un bojājumus. Tā 
ir iespēja palīdzēt daudziem ma-
zuļiem, kuru attīstību iespējams 
novērot un novērtēt pietiekami 
agri, piedāvājot agrīnas veselīgas 
attīstības iespējas soli pa solim. 
Pamatojoties uz diagnostikā iegū-
tajiem rezultātiem, vecākiem tiek 
sniegts bērna raksturojums un, 
nepieciešamības gadījumā, arī 
ieteikumi, kā veicināt noteiktu 
bērna prasmju attīstību. Mazuļu 
attīstības izvērtējums ar MFAD 
daudziem vecākiem sagādā prie-
ku, ka viņu bērna svarīgas funk-
cijas attīstās normāli. 

Anta Kļaveniece

Laba diagnostikas iespēja,
bet pagaidām maz izmantota

Tiek sniegts bērna 
raksturojums un, 

nepieciešamības gadījumā, 
arī ieteikumi, 

kā veicināt noteiktu 
bērna prasmju 

attīstību.
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Lai radītu tērpu zīmējumus, iedvesmu var meklēt visur. Darbnīcas vadītāja Austra Voitišķe rosinā-
ja ieskatīties dažādos žurnālos, pētīt tautas rakstu attēlus un rādīja arī savas apģērbu skices. 

Zīmēs tērpus, nevis klusās dabas

Paplašinot interešu izglītības 
piedāvājumu, Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā atklāta modes 
zīmējumu darbnīca. Pirmā 
iepazīšanās nodarbība notika  
9. janvārī. 

Piektdienas vakarā mākslas 
klasē sanākušās interesentes  
iepazinās ar darbnīcas vadītāju 
Austru Voitišķi un uzzināja, kas 
gaidāms nākamajās tikšanās rei-
zēs. Darbnīcas mērķauditorija ir 
3.-9. klases skolēni. Ja atnāks 
cita vecuma cilvēki, neviens prom 
netiks dzīts, taču kādam var būt 
neinteresanti, jo grūti izveidot no-
darbību saturu, kurš būtu vien-
līdz saistošs dažādām paaudzēm, 
skaidro Austra. 

Turpmāk tie, kas interesējas 
par modi un zīmēšanu, Sporta ielā 
1 sanāks kopā ceturtdienu vaka-
ros pulksten 19:00. Plānotais no-
darbības ilgums – pusotra stunda. 
Interesenti droši var pievienoties, 
bet jārēķinās, ka mācību maksa 
interešu izglītības programmas 
audzēkņiem ir 11,50 eiro mēnesī.

Pirmajā nodarbībā dalībnie-
ces izveidoja sev vārda kartes, bet 
nākamreiz jau ķersies pie nopiet-
nāka darba, sāks skicēt un zīmēt. 
Interešu izglītības nodarbībās at-
zīmes neliek, te galvenais ir radoši 
izpausties un zīmēšanu sāk ap-
gūt no pašiem pamatiem, Austra  
iedrošina tos, kuri vēl šaubās - iet 
vai neiet: «Cilvēku figūras uzreiz 
nevajadzēs zīmēt, to izdarīt ir ļoti 
sarežģīti, jo cilvēks nav plakans, 
tā ir daudzdimensionāla figūra. 
Cilvēku figūras profesionāli zīmēt 
māca Mākslas akadēmijā.» Šajā 
darbnīcā pasniedzēja nāks pretī 
dalībniekiem un piedāvās arī ga-
tavus šablonus un skices.

Tā kā šī ir modes zīmējumu 
darbnīca, tad pašsaprotami, ka 

tajā taps tērpu, nevis kluso dabu 
zīmējumi. Austra iecerējusi no-
darbību pirmo daļu veidot teorē-
tisku, ar stāstījumu par kādu vēs-
turisku modes stilu vai populāru 
modes mākslinieku, akcentējot tā 
spilgtākās iezīmes.

Pēc tam dalībniekiem būs 
pašiem jāveido skices. Vadītā-
ja centīsies, lai būtu interesanti, 
izmantos dažādus krāsu veidus 
un krāsošanas tehnikas. Mācību 
gada beigās kurantiem būs jāveido 
gala darbs – jāizvēlas 3-5 veiksmī-
gākie modeļi, ko pilnveidot vienotā 
stilā un izvirzīt skatei. Kur darbus 

izstādīs, nolems laika gaitā.
Austra Voitišķe ir 4. (pēdējā) 

kursa studente Rīgas Tehniskās 
universitātes bakalaura prog-
rammā Materiālu tehnoloģija un 
dizains ar kvalifikāciju produkta 
dizainers un specializāciju apģēr-
bā. Pedagoģiskās prasmes viņa 
apguvusi, aktīvi darbojoties starp-
tautiskā studentu organizācijā, 
kur jaunieši praktizē zināšanu no-
došanu no studenta studentam, 
mācās strādāt komandā un sevi 
prezentēt. Austra vienaudžiem pa-
līdzējusi apgūt arī grafisko dator-
programmu Adobe Illustrator.

Viņa ir iecavniece, šeit guvusi 
pirmsskolas un vispārējo izglītī-
bu, kā arī beigusi Iecavas Mūzi-
kas skolas kokles klasi. Pašlaik 
turpina apgūt akadēmisko zīmē-
šanu. Ar studiju laikā gūto zinā-
šanu bagāžu un uzkrāto pieredzi 
darbnīcas vadītāja var droši runāt 
par visu tērpa tapšanas proce- 
su – sākot no iedvesmas avotu 
meklēšanas, turpinot ar skicēm 
un tehniskiem zīmējumiem, ap-
ģērbu maketu veidošanu un pie-
laikošanu reāliem cilvēkiem, līdz 
pilnīgi gataviem izstrādājumiem 
un to izmaksām tirdzniecībai. 

Beata Logina

Līdz janvāra beigām 
var pieteikties skolēnu popielai
Popielas konkurss «Zvaigžņu 
plejāde», kuru organizē  
Iecavas kultūras nams,  
notiks Valentīndienā,  
14. februārī, pulksten 15:00. 
konkursā aicināti piedalīties 
sākumskolas, pamatskolas un 
vidusskolas skolēni.

Lai pieteiktos konkursam, 
ir jāaizpilda pieteikuma anke-
ta un jāsūta uz e-pasta adresi  
ginta.iecavaskn@tvnet.lv līdz  
31. janvārim. Dalībniekiem jāie-
vēro popielas žanra nosacījumi – 
izvēlētais mākslinieks jāatdarina 
ar horeogrāfijas, tērpu, grima un 
aksesuāru palīdzību.

Konkursa nolikumā noteikts, 

ka visiem konkursa dalībniekiem 
jāpiedalās popielas ģenerālmē-
ģinājumā, kas Iecavas kultūras 
namā norisināsies 7. februārī  
plkst. 15:00, līdzi ņemot nepiecie-
šamo mūziku CD vai zibatmiņā 
mp3 formātā. Ģenerālmēģinājumā 
piedalīsies eksperts, kas sniegs 
padomus priekšnesumu kvalitā-
tes uzlabošanai. Dalības maksa 

no katra dalībnieka - viens eiro.
Konkursā priekšnesumus vēr-

tēs žūrija, kas paziņos Grand prix 
un pirmo trīs vietu ieguvējus. Tiks 
pasniegta arī skatītāju simpātijas 
balva. 

Konkursa nolikumu un pie-
teikuma anketu var skatīt portālā 
www.iecava.lv un Iecavas kultū-
ras namā. 
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Gita Kravala

Konkursu darbos
atspoguļos bērnu 
aktivitātes sniegā

Beata Logina

klajā nākusi akciju sabiedrības 
«Lauku Avīze» veidotā grāmata 
«Latvijas novadu dārgumi», kura 
apkopo 73 Latvijas novadu 
bagātības. katrs novads stāsta 
pa kādu tikai sev raksturīgu 
un nozīmīgu lietu, notikumu 
vai cilvēku. Iecavas novadam 
veltīts viens grāmatas 
atvērums, kurā aprakstīta 
Iecavas baznīcas zvanu vēsture.

Pavasarī, atsaucoties uz «Lau-
ku Avīzes» piedāvājumu piedalīties 
grāmatas tapšanā, tika uzrunāta 
Mirdza Celmiņa un Andris Kopei-
ka. Abi vēstures zinātāji piedāvāja 
vairākus variantus par to, kas tad 
īsti ir mūsu novada dārgumi. Senā 
liķiera fabrika, Grienvaldes dzir-

navas, Edvarta Virzas ielas ozolu 
aleja, parka sargu namiņi – šie ir 

Iznākusi grāmata «Latvijas novadu dārgumi»

tikai daži varianti, kurus mēs pie-
dāvājām grāmatas veidotājiem. 

Apskatot visus iesūtītos variantus, 
grāmatas veidotāji ieteica plašāk 
aprakstīt tieši Iecavas baznīcas 
zvanu vēsturi. Par pamatu ņemts 
materiāls, kuru savulaik sagata-
voja Ausma Mežiņa, tas tika papil-
dināts ar mūsu novadpētniecības 
entuziasta Andra Kopeikas un Ie-
cavas luterāņu baznīcas draudzes 
apcerējumiem.

Grāmata glabāsies un to varēs 
izlasīt katrā mūsu novada biblio-
tēkā, kā arī Iecavas luterāņu baz-
nīcā, bet to nopirkt var grāmatu 
tirdzniecības vietās.

Pašvaldība izteic pateicību vi-
siem, kuri palīdzēja stāsta sagata-
vošanā!

Grāmatas izveidei tika piešķir-
ti 150 eiro no pašvaldības budže- 
ta. 

sniega dienas organizēšana 
kļuvusi par labu tradīciju. Visā 
pasaulē un arī mūsu valstī tā 
notiks jau ceturto gadu pēc 
kārtas, un interesenti atkal 
var iesaistīties konkursos.

Pasaules Sniega diena ir ikga-
dējs sniega festivāls bērniem un 
viņu ģimenēm, lai popularizētu 
dažādus ziemas sporta veidus un 
aktivitātes sniegā. Šo ideju ir ra-
dījusi Starptautiskā Slēpošanas 
Federācija (FIS), bet Latvijā par 
Sniega dienas norisi rūpējas Lat-
vijas Slēpošanas savienība (LSS) 
sadarbībā ar Latvijas Olimpisko 
komiteju (LOK).

Tāpat kā iepriekš, arī šogad  
Iecavas novada pašvaldība ir 
Sniega dienas oficiālo dalībnieku 
pulkā, tāpēc aicina interesentus 
piedalīties organizatoru izsludi-
nātajos konkursos un atspoguļot 
savu skatījumu uz bērnu aktivitā-
tēm sniegā.

Foto un video konkursā tiek 
gaidīti JPG formāta fotoattēli (at-
tēla izmērs - vismaz 1600 px x 
1200 px) un videoklipi, kur klipa 
garums ir ne vairāk kā 30 sekun-
des.

Zīmējumu konkursā pirms-
skolas un sākumskolas (līdz 6. kla- 
sei ieskaitot) izglītības iestāžu  
audzēkņi var iesniegt darbus, kuri 
zīmēti uz A4 vai A3 formāta lapas.

domrakstu konkursā drīkst 
piedalīties skolēni, sākot no  
7. klases (ieskaitot), un iesniegt 
darbus, kuru apjoms nepārsniedz 
750 vārdus.

Visus konkursantu darbus 
gaidīs Iecavas novada sporta 
skolā «Dartija», Grāfa lauku- 
mā 7,  e-pasts: dartija@inbox.lv,  līdz  
23. janvārim. Pēc izvērtēšanas 
viens labākais darbs no katra 
konkursa tiks iesniegts LSS ko-
pējai salīdzināšanai Latvijas mē-
rogā.

Tā kā konkrētu pasākuma 
programmu nosaka vietējais pa-
sākuma organizators, tad sporta 
skola «Dartija» aicina pirmssko-
las izglītības iestāžu kolektīvus  
16. janvārī, ja vien būs sniegs, 
rīta pusē bērnudārza teritorijā celt 
sniegavīrus un nodoties citām ak-
tivitātēm svaigā gaisā. Savukārt 
4.-6. klašu skolēni no pulksten 
11 Iecavas internātpamatskolas 
stadionā varēs piedalīties dažādās 
stafetēs un sniegavīru celšanā.

Ja būs atbilstīgi laika ap- 
stākļi, oficiālajā Sniega dienā – 
18. janvārī – pulksten 12 plānots 
rīkot slēpošanas sacensības Ieca-
vas parkā visu vecumu dalībnie-
kiem. Sporta skolas direktore Bai-
ba Gāga atgādina, ka pērn siltā 
laika dēļ Sniega dienas pasākums 
norisinājās sporta namā, taču 
šogad, ja norādītajos datumos 
sniega nebūs, sportiskās aktivi-
tātes netiks rīkotas. 

Iecavas novada domes Izglītības 
nodaļa arī 2015. gadā sadarbībā 
ar biedrību «radam» pieaugušo 
mūžizglītības veicināšanas 
nolūkā turpina izglītojošo 
lekciju ciklu «Māksla cauri 
gadsimtiem. Hronoloģija jeb 
no kā veidojās 21. gadsimta 
māksla?». 

Vēl atlikušas trīs lekcijas, tu-
vākā no tām - 23. janvārī pulksten 
18.30 Edvarta Virzas Iecavas bib-
liotēkā. Tās tēma - «19. gadsimts. 
Romantisma un impresionisma 
laiks».

Lekcijas vada gleznotāja, 

mākslas maģistre Elga Grīnvalde, 
mākslinieku vidē zināma ar psei-
donīmu ellgrii. Elgai tikko bijusi 
personālizstāde Baltkrievijā, ta-
gad viņas darbi skatāmi Rīgā - ga-
lerijā «Laimes Lāde» un A. Sūnas 
galerijā. Mācīties gleznot pie Elgas 
var Bauskā, «Meistara Gotharda» 
gleznošanas studijā. Varbūt kā-
dam jaunais gads būs arī jauna, 
skaista hobija sākums?

Kāpēc apmeklēt izglītojošo 
lekciju ciklu? Tāpēc ka jebkuras 
jaunas zināšanas cilvēku tikai ba-
gātina un atkārtošana ir zināšanu 
māte. Vēlams gan savu piedalīša-
nos pieteikt pa tālruni 29175271, 
jo vietu skaits bibliotēkas lasītavā 
ir ierobežots. 

Nākamā tēma -  
«19. gadsimts. Romantisma 
un impresionisma laiks»

Annija Jakovļeva
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 Tik daudz vēl nepateiktā
 No dzīvē izjustā,
 Tik daudz vēl nepaveiktā
 No mūžā cerētā.   /V. Kārkle-Līviņa/

 skumju brīdī esam kopā ar tevi, rita,   
 vīru mūžībā pavadot.

Dienas centra «Iecavnīca» seniori

Sporta ziņas
Cēsu pilsētas sporta skola no 9. līdz 11. janvārim organizēja  
18. starptautisko basketbola turnīru, kurā piedalījās 38 koman-
das no četrām valstīm: Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un krievi-
jas. Iecavas/Vecumnieku 2000. gadā dzimušo zēnu komanda, kuru 
trenē Vilnis Gailums un Juris Orinskis, izcīnīja bronzas medaļas. 

Cēsu pilsētas Sporta skola

Par atbalstu un ieinteresētī-
bu dažādu spo Aizsaulē aizgājuši

kārlis jons (14.12.1946. - 16.12.2014.)
Nikolajs Makejonoks (02.12.1951. - 09.01.2015.)

Līdzjūtības

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību ritai sproģei,
 vīru mūžībā aizvadot. Lai dieva klātbūtne 
 neatstāj jūsu ģimeni šajā grūtajā laikā!

Mīlestībā - Pestīšanas armija Iecavā

Komandā spēlēja Toms Janeks, Ēriks Naumenko, Māris Eņģelis, 
Mareks Eņģelis, Mārtiņš Zvirbulis, Lauris Dūra, Toms Bundulis, 
Gvido Valbe un Edvīns Milzers.
Iecava/Vecumnieki – I. Miglinieka basketbola skola
64:24 (Ē. Naumenko 15, M. Zvirbulis 12)
Iecava/Vecumnieki – Cēsis 1
39:48 (Māris Eņģelis 16)
Iecava/Vecumnieki – Cēsis 2
49:41 (Ē. Naumenko 23)
Iecava/Vecumnieki – Ķekava/VEF
37:55 (Ē. Naumenko 13, Māris Eņģelis 10)
Iecava/Vecumnieki – Gulbene
41:34 (Māris Eņģelis 12, Ē. Naumenko 9, M. Zvirbulis 9)
2003. gadā dzimušo zēnu komanda savā apakšgrupā izcīnīja cetur-
to no piecām vietām.
Iecava/Vecumnieki – Talsi
32:38 (Adrians Grāvels 18, Reinis Diena 8)
Iecava/Vecumnieki – Rapla (Igaunija)
16:42 (Adrians Grāvels 8, Alekss Pavlovskis 6)
Iecava/Vecumnieki – Ķekava/VEF
36:31 (Adrians Grāvels 13, Jānis Bilkevičs 8, Alekss Pavlovskis 6)
Iecava/Vecumnieki – VEF A
12:71 (Adrians Grāvels 4)
Spēlē par 7. un 8. vietas sadalījumu kopvērtējumā  
Iecavas/Vecumnieku komanda ar rezultātu 34:25 uzvarēja Palliklu-
bi Tartu no Igaunijas. A. Grāvels guva 16 punktus, J. Bilkevičs 13. 
Balvu kā komandas vērtīgākais spēlētājs turnīrā saņēma Adrians 
Grāvels, informē komandas treneris Voldemārs Pārums.

10. un 11. janvārī rīgā norisinājās Latvijas jaunatnes meistar-
sacīkstes galda tenisā C vecuma grupai – 2002. gadā dzimušiem 
un jaunākiem sportistiem. Iecavas novadu sacensībās pārstāvē-
ja treneres Baibas gāgas divas audzēknes.
2003. gadā dzimusī Rēzija Meļķe izcīnīja divas bronzas medaļas – 
gan vienspēlēs, gan meiteņu dubultspēlēs pārī ar Darju Piskunovu 
no Preiļiem. Vērtīgu pieredzi tāda līmeņa sacīkstēs guva arī  
2004.gadā dzimusī Līva Bogdanoviča. 

9. janvārī ogrē norisinājās ogres sporta centra atklātās sacen-
sības vieglatlētikā U-14 grupai. sacensībās piedalījās arī Iecavas 
novada sporta skolas «dartija» audzēkņi. 
Sandis Šaškovs – 1. vieta lodes grūšanā (10,31 m)
Gvido Miezers – 2. vieta 40 m/b (6,44 sek.)
Oskars Pudņiks – 3. vieta augstlēkšanā (1,15 m)
Gvido Miezers, Rūdis Pēteris Lasmanis, Kristaps Šuherts, Artūrs 
Šteinbergs – 2. vieta 4x150 m stafetē (1 min. 37 sek.)

Emīlija Sofija Druviņa, Ieva Elizabete Žeikare, Paula Visocka, Laine 
Novicka – 3. vieta 4x150 m stafetē (1 min. 41 sek.) 

spītējot biezajam sniegputenim, 10. janvārī uz Paņevežu (Lie-
tuvā) devās Iecavas novada sporta skolas «dartija» vieglatlēti un 
trenere dace Vizule, lai piedalītos starptautiskajās vieglatlēti-
kas sacensībās «sprinta kauss».
divcīņa (30 m gaitā + 60 m)
Artūrs Šteinbergs – 1. vieta U-14 grupā
Raitis Fomrats – 2. vieta  U-18
divcīņa (60 m + 200 m)
Edijs Lācis – 1. vieta U-16 grupā
Rūdis Pēteris Lasmanis – 2. vieta U-14 grupā
2 x 50 m stafete
Artūrs Šteinbergs, Rūdis Pēteris Lasmanis – 1. vieta U-14 grupā
Gvido Miezers, Kristaps Šuherts – 2. vieta U-14 grupā
Edijs Lācis, Matīss Mitrofanovs – 2. vieta U-16 grupā
Daniels Fjodorovs, Raitis Fomrats – 2. vieta U-18 grupā 

Nedēļas nogalē BK Dartija komanda bija devusies tālā izbrauku-
mā uz Alūksni un Madonu un mājās atgriezās ar divām uzva-
rām.
9. janvāra vakarā Iecavas novada vienība guva panākumu Alūksnē  
83:87 (22:20; 18:22; 19:14; 24:31). Rezultatīvākais bija Rolands 
Vereščagins - 24 punkti; Gundars Brička guva 23 punktus, bet
Ģirts Hauks - 20 punktus.
Pēc nakšņošanas Alūksnē jau nākamajā pēcpusdienā mūsu koman-
da mobilizējās cīņai ar BK Madona /BJSS vienību, kas LBL3  
A grupas kopvērtējumā atrodas krietni augstāk nekā alūksnieši 
(attiecīgi ceturtā un astotā pozīcija). Spēles gala rezultāts mado-
niešiem nepatīkams – 73:88 (15:23; 16:21; 16:22; 26:22). Dartijas 
rindās rezultatīvāko trijniekā tie paši spēlētāji, tikai citā secībā:
Ģ. Hauks  21 p., R. Vereščagins 17 p., G. Brička 15 p. 
Nākamā spēle - sporta namā «Dartija» 21. janvārī plkst. 20:30. 

13. janvārī Ķekavā notika Zemgales reģiona sacensības «oran-
žā bumba». Basketbolā sacentās 1999. un 2000. gadā dzimušie 
skolēni no septiņiem novadiem.
Iecavas vidusskolas komanda, kuru vadīja sporta skolotājs Volde-
mārs Pārums, ierindojās ceturtajā vietā. Par uzvarētājiem kļuva 
Jelgavas 4. vidusskolas basketbolisti, aiz sevis atstājot arī kandav-
niekus un Ikšķiles novada pārstāvjus.
Nākamotrdien «Oranžās bumbas» sacīkstes turpināsies Kandavā, 
kur spēkiem mērosies 2003. un 2004. gadā dzimušie skolēni. 

Novada basketbola čempionāta kārtējās spēles noritēja 13. jan-
vārī, kad pie trešā panākuma tika abu grupu līderi.
Blacksports – AC Kluburi                   82:33
(Eliss Upenieks 23; Jānis Čagus 13)
Ozolu 15 – BK Iesācēji                       88:64
(Ģirts Hauks 20; Helvijs Meļķis un Francis Lisovskis pa 15). 
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā 
18. janvārī plkst. 14:00 

regīnas devītes  
mono izrāde  

«VIsA dZīVe PrIekšā».

Ieejas maksa:  
6 eiro un 8 eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā. 

25. janvārī plkst.14:00 
kopā ar folkloristi, kokļu 

meistari un mūziķi  
Andu ābeli dZIedāsIM 

latviešu tautas sAULes UN 
dIeVA dZIesMAs. 

Ielūdz biedrība Iecavas  
sieviešu klubs «Liepas». 

Koncerta apmeklējums  
pret ziedojumiem.

25. janvārī plkst. 17:00 
CIrkA IZrāde  

«PAsAkAINā PLANētA».

Ieejas maksa: 4 eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā. 

27. janvārī plkst. 9:00 
jaunā Liepājas teātra  

izrāde bērniem  
«sVētkUs MekLējot».

Ieejas maksa: 2 eiro.

Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā. 

Valentīndienā 14. februārī  
plkst.15:00  

PoPIeLA skoLēNIeM 
«Zvaigžņu plejāde».

Pieteikšanās  
līdz 31. janvārim.

Nolikums un  
pieteikšanās anketa -  

portālā www.iecava.lv un 
Iecavas kultūras namā. 

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  
pa tālr. 29391534; 

22042081; 26666126; 
63941234. 

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

Pārdod : : :

ATGĀDINĀJUMS!
Nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātājiem, 
kuriem ir tiesības sa-

ņemt NīN atvieglojumu - 
represētām personām,

I un II grupas invalīdiem, 
vientuļiem pensionāriem - 

iesniegumi domē 
jāiesniedz 

līdz 1. februārim. 

Informācija 
pa tālr. 63941973.

Sporta namā

«IeCAVAs ZIŅU» abonenti, kuri pašvaldības 
laikrakstu pasūtinājuši vismaz 3 mēnešiem, 

sienas kalendāru 2015/2016 var saņemt Iecavas pasta 
nodaļā, uzrādot abonēšanas maksas apliecinājumu.

zāģmateriālus, nomaļu malku, 
apaļkoku malku.  
Tālr. 22003892.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   Iecavas novada 20. atklātais 

čempionāts basketbolā 
20. janvārī

20:00 AC Kluburi – JelgavasNĪP 
21:00 Vecumnieki – Blacksports 

23. janvārī
20:00 BK Iesācēji –Misa/Radex 
21:00 ZAMS – Ozolu 15

                  IesūtI
              Foto! 

                Ja vēlies portālam 
www.iecava.lv iesūtīt 

fotogrāfiju, kurā redzams 
Iecavas novads, sākumlapas 

pelēkajā izvēlnē meklē 
nosaukumu «Iesūti foto». 
Iesūtāmā faila minimālais  
izmērs 1400 px x 470 px, 
atļautais formāts - JPEG. 
Mēneša labākie fotoattēli 

tiks publicēti portālā.

BeZMAksAs seMINārs 
PAr PLēVēM UN 
sILtUMNīCāM - 

lauksaimniekiem un citiem 
interesentiem krievu valodā
17. janvārī plkst. 10.00
Iecavas kultūras nama 

mazajā zālē. 
Plašāka informācija par tēmām 

un lektoriem - portālā 
www.iecava.lv.

Semināra ilgums apmēram 
3-4 stundas.

Interesentiem pieteikties 
pie Iecavas novada 

lauksaimniecības organiza-
tores rutas Priedes, 

zvanot pa tālr. 22024729.

Iecavas novada dome 
aicina darbā 

ProjektU koordINAtorU 
(pilnas slodzes darbs uz noteiktu laiku).

Prasības:
- augstākā izglītība;
- pieredze eiropas savienības/citu finanšu programmu 
  projektu sagatavošanā un īstenošanā;
- vēlama pieredze valsts vai pašvaldības iestāžu darbā;
- vēlamas angļu valodas zināšanas;
- labas iemaņas darbā ar datoru (Ms Office);
- prasme analizēt situāciju, rast risinājumu un patstāvīgi 
  pieņemt lēmumus;
- teicamas komunikācijas un sadarbības prasmes.

     Aptuvens darba uzsākšanas laiks - 
2015. gada 16. marts.

CV un motivācijas vēstuli iesniegt Iecavas novada domes 
kancelejā vai nosūtīt pa pastu uz adresi 

Skolas iela 4, Iecava, Iecavas novads, LV-3913 
līdz 2015. gada 13. februārim (pasta zīmogs).

Iecavas novada dome aicina

24. janvārī plkst. 11.00
   «HK Iecava» hokeja laukumā Rīgas ielā 3c 

sasmīdināsim ledu 
ar «kANNINgU» -
jautras sacensības kērlinga stilā. 

Reģistrēšanās no plkst. 10.30.
Nolikumu skatīt www.iecava.lv. 
Uzziņas pa tālruni 63963403, 25338834 (Elīna).


